

21 lipca 2014



## Obradowali radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Udzielenie pomocy finansowej dla dwóch świętokrzyskich gmin: Buska-Zdroju i Rytwian oraz powiatu staszowskiego, zapoznanie się z informacją o sytuacji na rynku pracy w regionie oraz przyjęcie do realizacji „Wojewódzkiego Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w regionie świętokrzyskim na lata 2014- 2020” – takie m.in. uchwały przyjęli radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas sesji, która 21 lipca odbyła się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

Radni rozmawiali m.in. o sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim i przyjęli projekt uchwały w tej sprawie. – Od lutego poziom bezrobocia w regionie maleje. Śledząc dynamikę tego spadku, to jest ona wyższa, niż w roku ubiegłym – mówił wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. – Na poprawę sytuacji ma wpływ wiele działań i projektów

realizowanych przez samorząd województwa. Rozwijanie strefy ekonomicznej w regionie oraz sukcesywne wdrażanie programów dla bezrobotnych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach procentuje wyższym spadkiem bezrobocia – dodaje wicemarszałek.

Radni udzielili pomocy finansowej gminie Busko-Zdrój w zakresie realizacji zadań porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. Z budżetu województwa przeznaczono dla gminy 30 tysięcy złotych na zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zwierzyńcu.

Natomiast 150 tysięcy złotych na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego otrzyma gmina Rytwiany. Auto zostanie zakupione dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach. Zajmie ono miejsce wyeksploatowanego już pojazdu, który nie spełnia wymaganych standardów w ratownictwie, a naprawy i utrzymanie pojazdu generują duże koszty.

- Te samochody są wręcz zdewastowane i wymagają wymiany. Jednostka w Rytwianach znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i rocznie strażacy wyjeżdżają do różnego rodzaju zdarzeń około 70 razy. Podobnie jest z Ochotniczą Strażą Pożarną w Zwierzyńcu, gdzie również notuje się dużą aktywność i liczbę wyjazdów – mówił **Wojciech Siporski**, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego.

Świętokrzyscy radni jednogłośnie opowiedzieli się także za udzieleniem dotacji w wysokości 300 tysięcy złotych powiatowi staszowskiemu na realizację zadania: „Budowa łącznika pomiędzy budynkiem głównym szkoły i budynkiem zajęć praktycznych na terenie Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie”.

- Warto podkreślić, że inwestycja przyczyni się do poprawy funkcjonalności budynku szkoły, która działa w charakterze zawodowym. Na co dzień uczy się w niej 400 osób. Jednak w całym roku uczęszcza do niej 1000 osób, którzy korzystają z dodatkowych szkoleń i kursów – argumentowała **Małgorzata Kowalińska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Budowa łącznika została zalecona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, który w trakcie kontroli stwierdził potrzebę zwiększenia bezpieczeństwa sanitarnego oraz uniknięcia wpływu czynników atmosferycznych. Jest niezbędnym elementem stwarzającym jednolity kompleks dydaktyczno – szkolny, spełniający wymogi przepisów sanitarnych i BHP. Wartość całej inwestycji wynosi ponad 687 tysięcy złotych. A powiat poprzez niski poziom dochodów własnych w roku bieżącym nie jest w stanie wygospodarować w pełni środków własnych na tę inwestycję.

Podczas sesji przyjęto do realizacji „Wojewódzki program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w regionie świętokrzyskim na lata 2014- 2020”. Realizując poszczególne zadania, program ma przyczynić się do ograniczenia dostępności alkoholu oraz zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież, czy zmniejszenia liczby sytuacji, w których jest naruszane prawo związane z nadużywaniem alkoholu.

Radni przyjęli także raport z realizacji w 2013 roku Wojewódzkiego Programu Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2006 - 2013. Obszerne sprawozdanie definiuje i precyzuje działania funkcjonującego systemu polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania problemom osób niepełnosprawnych.

- Z raportu wynika, że mamy najmniejszą liczbę orzeczeń o niepełnosprawności w historii wśród osób do 16 roku życia. To dobra wiadomość i przyczynek do tego, że ochrona zdrowia dobrze funkcjonuje - mówi wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.







